
UCHWAŁA NR XXIX/21/13
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU

z dnia 25 marca 2013 r.

w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 
1591 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2012 r., poz. 391 ze zm.) Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala: 

§ 1. 1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za jednorazowy odbiór 
niesegregowanych odpadów komunalnych w wysokości: 

- opróżnianie pojemnika o poj. 60l – 11 zł/szt. + VAT 

- opróżnianie pojemnika o poj. 120l – 13 zł/szt. + VAT 

- opróżnianie pojemnika o poj. 240l – 26 zł/szt. + VAT 

- opróżnianie pojemnika o poj. 1100l – 73 zł/szt. + VAT 

- opróżnianie pojemnika o poj. 2200l – 127 zł/szt. + VAT 

- odbiór pojemnika powyżej 2200l – 223 zł za 1m 3 odpadów + VAT 

2. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie jednorazowego 
opróżnienia zbiornika bezodpływowego i transportu 1 m3 nieczystości ciekłych w wysokości 105 zł netto + VAT . 

§ 2. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za jednorazowy odbiór odpadów 
komunalnych, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości: 

- opróżnianie pojemnika o poj. 60l – 9 zł/szt. + VAT 

- opróżnianie pojemnika o poj. 120l – 11 zł/szt. + VAT 

- opróżnianie pojemnika o poj. 240l – 22 zł/szt. + VAT 

- opróżnianie pojemnika o poj. 1100l – 62 zł/szt. + VAT 

- opróżnianie pojemnika o poj. 2200l – 108 zł/szt. + VAT 

- odbiór pojemnika powyżej 1100l – 190 zł za 1m 3 odpadów + VAT 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXIII/23/97 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 20 maja 1997 r. w sprawie określenia 
górnych stawek opłat za usuwanie w tym wywóz odpadów komunalnych z terenu gminy Szczawno Zdrój ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego oraz podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Szczawnie-Zdroju. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Stanisław Borkusz
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Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. (Dz.U. z 2012 r. poz. 391 ze zm.) Rada Gminy określa górne 
stawki opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

W oparciu o zapis art. 6 ust. 1 cyt. wyż. ustawy właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości 
nieczystości ciekłych oraz właściciele nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na rzecz gminy, zapewniając czystość i porządek w wyniku pozbywania się zebranych na terenie 
nieruchomości opadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych w sposób zgodny z przepisami ustawy (art. 5 ust. 1 pkt 3b) 
oraz przepisami odrębnymi są obowiązani do udokumentowania w formie umowy korzystania z usług wykonywanych przez 
uprawnione podmioty okazując takie umowy oraz dowody uiszczenia opłat za te usługi. Opłaty te powinny być 
ekwiwalentne i związane z korzystaniem przez właściciela nieruchomości z konkretnych usług wykonywanych przez 
uprawniony podmiot. 

Górne stawki tych opłat określa Rada Gminy w stosownej uchwale, która jest aktem administracji publicznej ponieważ 
określa limity stawek opłat za usługi świadczone z zakresu zadań o charakterze publicznym na rzecz właścicieli 
nieruchomości. Stawki opłat powinny być ustalone w jednostkach miar (objętości, pojemności) określonych 
w rozporządzeniu z dnia 30 listopada 2006 r. w sprawie legalnych jednostek miar (Dz.U. nr 225 poz. 1638 ze zm.) czyli 
w litrach lub m3 i PLN. 

Zgodnie z art. 6 ust. 4 cyt. ustawy, Rada Gminy określając górne stawki opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości obowiązana jest ustalić także niższe stawki, jeżeli odpady komunalne są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny. 

Jeżeli właściciele nieruchomości nie zawrą stosownych umów o korzystanie z usług uprawnionego podmiotu w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych i opróżniania zbiorników bezodpływowych, gmina ma obowiązek zorganizowania 
odbierania odpadów komunalnych i opróżniania zbiorników bezodpływowych. W tym celu organ wykonawczy wydaje 
z urzędu decyzję administracyjną (z rygorem natychmiastowej wykonalności) w której ustala: 

1) obowiązek uiszczenia opłaty za odbieranie odpadów komunalnych lub opróżniania zbiorników bezodpływowych 

2) wysokość opłat wyliczonych z zastosowaniem górnych stawek określonych w uchwale, 

3) terminy uiszczenia takich opłat, 

4) sposób i terminy udostępnienia urządzeń do gromadzenia odpadów komunalnych lub zbiorników bezodpływowych w celu 
ich opróżnienia. 
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